

مجلس انقلابی با حقوق و ودیعهٔ مسکن غیرانقلابی! جرا در مساجد مستقر نمی‌شوید؟

عصر ایران؛ مهرداد خدیر– واکنش منفی افکار عمومی به اخبار مربوط به واریز حقوق و ودیعهٔ مسکن نمایندگان جدید مجلس شورای اسلامی، به حدی بوده که احمد امیرآبادی فراهانی نمایندهٔ قم و عضو هیأت رئیسه توضیح داده ۲۰۰ میلیون تومان مربوط به ودیعهٔ مسکن است و همهٔ ۲۰ میلیون تومان هم حقوق نماینده نیست. هزینهٔ دفتر شامل اجاره، حقوق کارکنان آب و برق و گاز و تلفن ثابت و سیار و اینترنت است که به حساب دفتر واریز می‌شود.

با توجه به این که حسین جلالی نمایندهٔ رفسنجان از عدد ۱۱ میلیون تومان به عنوان حقوق سخن گفته می‌توان نتیجه گرفت ۹ میلیون دیگر بابت کارکنان و خدمات است و ۲۰۰ میلیون تومان هم بابت ودیعهٔ مسکن. گزارش‌های دیگر البته حاکی از واریز ۲۳۱ میلیون تومان است که ریز قفیه‌ا را قدری متفاوت جلوه می‌دهد.

ردیف	حقوق و مزایا
۱	حقوق نمایندگی
۲	هزینه دفتر نمایندگی در تهران
۳	هزینه خودرو
۴	هزینه اجاره مسکن
۵	هزینه تأمین خودرو در حوزه انتخابیه
۶	هزینه دفتر نمایندگی در شهرهای حوزه انتخابیه
۷	هزینه پروازهای داخلی برای سرکشی به حوزه انتخابیه
۸	هزینه پروازهای داخلی یا خارجی انجام مأموریت
۹	هزینه یک محافظ یا مسئول دفتر
۱۰	هزینه راننده
۱۱	پاداش نمایندگی هر ۳ ماه

به این بهانه می‌توان این نکات را یادآور شد

۱. مردم ناخواسته مقایسه می‌کنند. برخی از کاربران نوشته‌اند پرداختی ۲۳۱ میلیون تومانی به ۲۹۰ نماینده معادل چند ماه حقوق چه تعداد کارگری است که حقوق آنها عقب افتاده است؟ نمایندگان مدعی عدالت و دفاع از حقوق کارگران آیا توجه و توضیحی دارند؟

۲.اکثر این نمایندگان حاصل مشارکت حداقلی مردم در انتخابات هستند. در شهرهای بزرگ کمتر از ۲۰ درصد و در شهرهای کوچکتر به طور میانگین ۴۰ درصد از مردم در انتخابات شرکت کردند. هزینه‌های آنان را اما همهٔ مردم باید بپردازند و قطعا راضی نیستند. خوب نیست ماد پولی را بگیرد که رضایت به دنبال آن نیست. وقتی مکانیک اتومبیل من هر بار اصرار دارد رضایت مرا پس از دریافت دستمزد جلب کند نمایندگان چرا به دنبال رضایت نیستند؟ به همین خاطر احساس آزردگی در اکثریت ۶۰ تا ۸۰ درصدی که در انتخابات سوم اسفند ۱۳۹۸ شرکت نکرده‌اند بیشتر است.

۳. فرض این است که نمایندهٔ مجلس قبل از آن هم در جایی شغال بوده است. یا کارمند بوده یا مدیر یا در بخش خصوصی. اگر در بخش دولتی بوده می‌تواند مأمور محسوب شود و همان حقوق و مزایا را در دوران نمایندگی هم دریافت کند و اگر در بخش خصوصی انتخاب خودش بوده است و برای شرکت خود برنده و عضو ایجاد برنده و کارمند نیست که حقوق بگیرد و حداکثر این که حقوق متعارف به او تعلق گیرد. کارمند بخش خصوصی قاعدتا باید بتواند برای خود مسکنی تهیه کند.

۴. توجه می‌کنند که بخشی از این پول بابت دفتر و آب و گاز و برق است. همین چند روز پیش اما کیهان به نقل از نمایندگان تهران تیتبز زد که آنان در مساجد با مردم دیدار می‌کنند. آب و برق و گاز و تلفن مساجد هم رایگان است. آیا نمی‌توانند در یک مسجد مستقر شوند؟ اگر در مسجد نمی‌توانن آیا این همه اداره و سازمان دولتی و عمومی در تهران نمی‌توانند؟ ۲۹۰ اتاق با کارمند به نمایندگان اختصاص دهند؟ مثلا وزارت نیرو ۱۰ نفر را منتقل شود و وزارت نفت ۱۰ نفر دیگر را؟ حتما باید پول بدهند و دفتر اختصاصی بگیرند؟ یا ارتش نمی‌تواند به ۲۶۰ نماینده غیر تهران خانه سازمانی بدهد؟ اگر نمی‌تواند لایذ قانونی در این باب ندارد. خوب! در این باره خود این نمایندگان قانونی تصویب کنند. دربارهٔ خودشان هم نمی‌توانند؟

یا می‌توان تعدادی از واحدهای بدون متقاضی مسکن مهر در تهران را در اختیار این نمایندگان جدید قرار داد.

۵. در آذر ماه سال ۱۳۵۸ و در آخرین جلسهٔ مجلس بررسی نهایی قانون اساسی که به خیرگان قانون اساسی شهرت داشت آخرین مجلات آیت‌الله منتظری به عنوان رئیس آن مجلس تشکر از نمایندگان و خیرگانی بود که در طول ۵ ماه در تهران و بعضا بدون مسکن و حقوق در تهران به سر کردند. چگونه است که برای کسانی چون آیت‌الله طاهری و آیت‌الله صدفقی و ده‌ها شخصیت مشهور دیگر نیاز به تأمین مسکن و حقوق اختصاصی نبود و برای ایشان هست؟

شاید گفته شود تدوین قانون اساسی ۵ ماه طول کشید ولی اینها قرار است ۴ سال در تهران زندگی کنند. بسیار خوب! هیچ اتونخته‌ای ندارند و تازه از سفر می‌خواهند شروع کنند؟

۶.مجلس شورای ملی حاصل انقلاب مشروطه است. در مجلس اول نمایندگان انشقاف حاضر بودند و حقوقی

نمی‌گرفتند. در مجالس بعد هم کسانی نماینده می‌شدند که بیرون جایگاه و مرتبتی دانشند. یا مثل دکتر مصدق زمین‌دار و بی‌نیاز از مجلس یا مثل مدرس زندگی زاهدانه یا شخصیت‌های دیگر. بعد از انقلاب نیز تا چند دوره از این صحبت‌ها نبود و پرداختی‌ها حساسیت ایجاد نمی‌کرد. چنانی نمایندگانی که اصلا حقوقی دریافت نمی‌کردند دریافتی دیگران نیز متعارف بود.

اکنون نیز نمایندگان می‌توانند این‌ رویه را اصلاح کنند. پول‌ها را بازگردانند و اگر دفتر لازم دارند از امکانات این همه اداره و سازمان و مدرسه که معطل افتاده‌اند استفاده کنند یا در مسجدی مستقر شوند. هر چند که نمایندگی قائم به ذات است و این همه دنگ و فنگ ندارد.

اتفاقا بگذار با مرارت همراه باشد تا شوق و ذوق کاندیداتوری به صرف قصد انتفاع مادی فرو بنشیند.

۷. چطور در مجلس اول حقوق نمایندهٔ معادل متوسط دریافتی کارمندان بود و حالا نیست؟ تازه آن هم نمایندگانی با بالای یک میلیون رأی و حاصل انتخابات رقابتی و در حد مصطفی چمران نه استصوابی یا ۲۰ هزار رأی.

مجلس انقلابی با این صفات، انقلابی می‌شود نه با اصرار آقای قالیباف بر تغییر چهره از نسلی یک تک‌نوک‌تاز ارزشی و خواندن از روی متن و شعار. حالا باز شعار، خوب است در جلسهٔ ۱۵ تیر کار به داد و هوار در صحن کشید. راستی به آقای قالیباف اشاره شد. یاد شعارهای او در مناظره‌های ۹۶ اقتادیم که مدام ۹۶ درصد و ۴ درصد می‌کرد. این دریافتی‌ها با ۹۶ درصد می‌خواند یا با رویحات ۴ درصد؟

خبر

رئیس‌جمهور:

هیجان‌زدگی کاذب نباید بورس را متاثر کند



رئیس‌جمهور با توضیح این موضوع که نکته دوم مورد نظر باید توسط مسئولین وزارت اقتصاد و سازمان بورس با دقت، ظرافت و حساسیت بالا تعقیب شود، اظهارداشت: نظارت دقیق بر بازار سهام و متعادل سازی عرضه و تقاضای سهام در بورس و رشد منطقی سهام از طریق تسهیل

معاون اول رئیس‌جمهور در نشست ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی:

صادرات غیرنفتی اولویت اصلی کشور برای تامین ارز و افزایش تولید و اشتغال زایی است

اقتصادی رشد مثبت اقتصادی سال گذشته اتفاق مهمی بود و البته برخی بخش‌ها از جمله بخش کشاورزی تأثیر محدودکننده در این زمینه داشتند چرا که رشد بخش موجود به تقویت ترانزیت و افزایش مرودات خارجی کمک کنیم.

جهانگیری بر اهمیت بازارچه‌های مرزی و حل مشکلات مرزها در توسعه صادرات کشور تأکید کرد و افزود: مسئولین ستاد هماهنگی روابط اقتصادی برای کشور برشمرد و بر ضرورت تلاش برای تقویت بخش ترانزیت کشور تأکید کرد و گفت: باید در استان‌های مرزی با تقویت زیرساخت‌ها و رفع مشکلات موجود به تقویت ترانزیت و افزایش مرودات خارجی کمک کنیم.

جهانگیری در اهمیت بازارچه‌های مرزی و حل مشکلات مرزها در توسعه صادرات کشور تأکید کرد و افزود: مسئولین ستاد هماهنگی روابط اقتصادی برای کشور برشمرد و بر ضرورت تلاش برای تقویت بخش ترانزیت کشور تأکید کرد و گفت: باید در استان‌های مرزی با تقویت زیرساخت‌ها و رفع مشکلات موجود به تقویت ترانزیت و افزایش مرودات خارجی کمک کنیم.

دکتر جهانگیری با تأکید بر اینکه کشور از ظرفیت‌های گسترده‌ای برخوردار است، افزود: در اوج راهبرد فشار حداکثری آمریکا، سال گذشته ۱۳۴ میلیون تن کالا به ارزش ۴۱ میلیارد دلار از کشور صادر شد و ۲۵ میلیون تن کالا به ارزش ۳۴٫۷ میلیارد دلار واردات انجام شد که در مجموع میزان وزنی صادرات و واردات حدود ۱۷۰ میلیون تن و از نظر ارزش بدون نفت حدود ۸۵ میلیارد دلار بوده که این یعنی حجم تجارت خارجی با نفت و خدمات کشور بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار است و این عدد در سالهای گذشته به ۲۰۰ میلیارد دلار هم رسیده بود.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید از همه ابزارها و ظرفیت‌ها برای رشد اقتصادی و میزان صادرات کشور استفاده کنیم، از ایرانیان مقیم خارج بعنوان سرمایه‌های کشور یاد کرد و از وزارت امور خارجه خواست اقدامات لازم را برای مشارکت ایرانیان مقیم خارج در امور اقتصادی فراهم کند.

وی ضرورت فعال شدن کمسیون‌های مشترک اقتصادی با کشورهای هدف را مورد تأکید قرار داد

و افزود: ملاک جا به جایی مسئولین کمیسیون‌های اقتصادی در وزارت خانه‌ها این است که هر دستگاه اجرایی چه میزان انگیزه برای پیگیری کارها و فعال کردن این کمیون‌ها داشته است.

دکتر جهانگیری با تأکید بر اینکه گسترش صادرات برای تأمین ارز مورد نیاز کشور یک موضوع اصلی برای کشور است، گفت: بانک مرکزی به میزبان بودن برخی کشورهای تازه که می‌توانند از مورد نیاز چند سال کشور را تأمین کند.

وی ادامه داد: میزان ذخایر اسکناس ارز در بانک مرکزی در تاریخ این بانک بی‌سابقه است اما اگر بتوانیم به منابع ارزی کشورمان که در کشورهای دیگر مسدود شده است نیز دست پیدا کنیم در بخش تأمین ارز به صورت حواله‌ای نیز مشکلی نخواهیم داشت.

در این جلسه معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه نیز گزارشی از برنامه‌های در دست اقدام این وزارتخانه در حوزه اقتصادی ارائه کرد و گفت: تمرکز بر کمیسیون‌های مشترک اقتصادی از جمله برنامه‌های دستگاه دیپلماسی کشور است و استفاده از ظرفیت استان‌ها در مرادوات مرزی و تجارت خارجی با همسایگان نیز بصورت جدی در دستور کار قرار دارد.

در این جلسه نمایندگان وزارتخانه‌های نیرو، امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت، کشور، جهاد کشاورزی، اتاق بازرگانی ایران و معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور نیز هر کدام در سخنانی به بیان پیشنهادات و راهکارهای مورد نظر خود برای حل موارد پیش روی روابط اقتصادی خارجی کشور پرداختند.

چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۳۹۹ – شماره ۱۱۷۴۶ – سال چهل و دوم

پیام تسلیت حضرت آیت‌الله العظمی صانعی به مناسبت درگذشت فرزند آیت‌الله حاج شیخ احمد محسنی گرکانی



بسمه تعالی
«إِنَّا لِلّٰهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ»

حضرت آیت‌الله حاج شیخ احمد محسنی گرکانی (دامت برکاته) خیر درگذشت فرزند گرامیتان موجب تأسف و تأثر گردید.بی‌شک جز الطاف الهی و توجه به حالات حضرت سیدالشهداء(علیه‌السلام) در شهادت حضرت علی‌اکبر(علیه‌السلام) نمی‌تواند تسلی بخش این مصیبت باشد.

اینجانب ضمن عرض تسلیت خدمت حضرتتعالی، مادر مکرمه آن فقید سعید و سایر بازماندگان از خداوند مَنان برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و حشر با ائمه معصومین (صلوات‌الله علیهم اجمعین) و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل را خواستارم.

قم المقدسه – یوسف صانعی
۱۴ ذوالقعدة ۱۴۴۱
تاریخ:۱۳۹۹/۴/۱۶



با موافقت رئیس‌جمهور و با قید فوریت اختصاصی یافت: ۶۰۰ میلیارد تومان جهت پرداخت مطالبات پرستاران و فداکار

در پی دستور حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهور به رئیس سازمان برنامه و بودجه، مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان برای پرداخت مطالبات پرستاران پرتلاش و فداکار کشور اختصاص یافت.

رئیس‌جمهور در پاسخ نامه درخواست رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور پی نوشت کرد که موافقت می‌شود مبلغ ششصد میلیارد تومان جهت مطالبات پرستاران پرتلاش و فداکار پرداخت شود.»



وقوع انفجار در سایت هسته‌ای شهید رضایی نژاد تکذیب شد

سازمان انرژی ایران وقوع انفجار در سایت هسته‌ای شهید رضایی‌نژاد را تکذیب کرد.

مرکز دیپلماسی عمومی و اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی دیروز با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پی انتشار ادعای کذب عناصر ضد انقلاب در رسانه‌ها مبنی بر وقوع انفجار در مجتمع هسته‌ای شهید رضایی نژاد اردکان در استان یزد، به آگاهی می‌رساند هیچ حادثه‌ای در این مجتمع هسته‌ای رخ نداده است و ادعای عناصر ضد انقلاب در خارج کشور به منظور همراهی با رژیم تروریست و جنگ‌طلب صهیونیستی و در راستای فضاسازی رسانه‌ای، ایجاد ناامیدی و همراهی با فشار حداکثری شیطان بزرگ به ملت سربلند ایران اسلامی است.

سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: عکس‌های انتشار یافته ماهواره‌ای نیز مربوط به این مجتمع نیست.



واکنش روسیه به ادعای وزارت خارجه آمریکا در خصوص تحریم تسلیحاتی ایران

نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین به ادعای وزارت امور خارجه آمریکا در خصوص تمدید تحریم تسلیحاتی ایران واکنش نشان داد.

وزارت امور خارجه آمریکا در توییتی نوشت: سازمان ملل از محدودیت برای ارسال تسلیحات به ایران در طول ۱۳ سال حمایت می‌کند.پیش‌نویس قطعنامه‌ای که آمریکا در شورای امنیت توزیع کرده است تحریم تسلیحاتی ایران را برای مدت نامعینی تمدید می‌کند و تحریم‌ها تا زمانی که ایران در رفتار خود تغییراتی نشان دهد که قابل اعتماد باشد نباید لغو شوند.

«هیخایلی اولیاتف» نماینده دائمی روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در واکنش به این مطلب در رتوییتی نوشت: آیا این اقدام سیاسی مسئولانه‌تر و کمتر بی‌ثبات‌کننده آمریکا در ارسال تسلیحات به منطقه خاورمیانه که ارقام نجومی سرسام آور را دربرمی گیرد، به همراه خواهد داشت؟ این مقام روس به نازگی نیز بر موضع کشور خود در مخالفت با تمدید تحریم تسلیحاتی ایران تأکید کرد.

وی در توییتی نوشت: چرا روسیه مخالف هرگونه تمدید تسلیحاتی ایران و تهدید آمریکا به استفاده از مکانیسم ماشه است.

اولیاتفوف افزود: پاسخ به این پرسش را در نامه سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه که به عنوان سند در شورای امنیت منتشر شده است، می‌توان یافت.

با نزدیک شدن به پایان تاریخ تحریم تسلیحاتی ایران در ماه اکتبر که یکی از ثمرات برجام با فاصله ۵ ساله از آغاز اجرای آن است، آمریکا اگرچه از توافق هسته‌ای خارج شده اما در تلاش است با ارائه طرحی نشان دهد همچنان می‌تواند در روند اجرای برجام و قفعلنامه مربوط به آن در شورای امنیت فعال ظاهر شود و تأثیرگذار باشد و اخیراً نیز مارک پمپو، وزیر امور خارجه آمریکا خبر داد که در همین راستا با دبیرکل سازمان ملل گفت‌وگو کرده است؛ موضعی که ایران و برخی اعضای دیگر برجام آن را برنمی‌تابند.